
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 155/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 106/2021 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73448/949/11-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Τσώνης 
Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 3) Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος  και 4) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 155: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π. Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 64786/1215/09-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
5. Το Ν.4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
6. Την υπ΄αριθμ.: 106/2021 (ΑΔΑ: 9ΖΨΨ7ΛΒ-6ΗΔ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, με 
την οποία εγκρίθηκε η επιτροπή  παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, του διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού 
προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για τα έτη 2021, 2022, 2023. 
7.  Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 57757/320/25.02.2022 έγγραφο του υπαλλήλου του Τμήματος Πληροφορικής της 
ΠΕ Ξάνθης, με το οποίο αιτείται την αντικατάστασή του από την εν λόγω επιτροπή.  
8. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 57774/346/03.03.2022 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ξάνθης με 
το οποίο γίνεται αποδεκτό το αίτημα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 106/2021 (ΑΔΑ: 9ΖΨΨ7ΛΒ-6ΗΔ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Α.Μ.Θ. και την αλλαγή ενός τακτικού μέλους της επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της 
σύμβασης, του διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και 
λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
24% για τα έτη 2021, 2022, 2023. 

ΑΔΑ: ΨΠΧΨ7ΛΒ-4ΜΠ



 
Κατόπιν της νέας κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε, εισηγούμαστε, ως προς το αποφασιστικό κομμάτι, 
από το αρχικό: 
►Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού 
προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για τα έτη 2021, 2022, 2023: 

1. Γεωργιάδης Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων, με αναπληρωτή τον Καλπάκη Ιωάννη, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής,  του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
2. Πολυχρόνη Βασιλική, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Καραμανλή Ελευθέριο,  υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οχημάτων.  
3. Καζάκης Απόστολος, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, με αναπληρωτή  το Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων.   

Στο τροποποιημένο: 
►Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού 
προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για τα έτη 2021, 2022, 2023: 

1. Γεωργιάδης Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων, με αναπληρωτή τον Καλπάκη Ιωάννη, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής,  του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
2. Πολυχρόνη Βασιλική, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Καραμανλή Ελευθέριο,  υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οχημάτων.  
3. Χριστοφόρου Κερατσούδα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή  το Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων.   

Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 106/2021 (ΑΔΑ: 9ΖΨΨ7ΛΒ-6ΗΔ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και την αλλαγή ενός τακτικού μέλους της επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου 
της σύμβασης, του διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών 
και λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24% για τα έτη 2021, 2022, 2023. 
Κατόπιν της νέας κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε, εισηγούμαστε, ως προς το αποφασιστικό κομμάτι, 
από το αρχικό: 
►Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού 
προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για τα έτη 2021, 2022, 2023: 

1. Γεωργιάδης Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων, με αναπληρωτή τον Καλπάκη Ιωάννη, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής,  του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
2. Πολυχρόνη Βασιλική, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Καραμανλή Ελευθέριο,  υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οχημάτων.  
3. Καζάκης Απόστολος, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με 
αναπληρωτή  το Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων.   

Στο τροποποιημένο: 
►Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, συνολικού 
προϋπολογισμού 230.791,77€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% για τα έτη 2021, 2022, 2023: 

ΑΔΑ: ΨΠΧΨ7ΛΒ-4ΜΠ



1. Γεωργιάδης Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων, με αναπληρωτή τον Καλπάκη Ιωάννη, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής,  του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 
2. Πολυχρόνη Βασιλική, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Καραμανλή Ελευθέριο,  υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οχημάτων.  
3. Χριστοφόρου Κερατσούδα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή  το Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων.   

Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  155/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΧΨ7ΛΒ-4ΜΠ


		2022-03-28T13:33:10+0300
	Athens




